

ויקונן ירמיהו על יאשיהו [י"א]

דָּבַק בּוֹ חֲסֵי לִי צְנִי הַדּוֹר. ... בְּתַמּוֹ הַפּוֹבֵב פְּתַמּוֹ כְּשִׁחֹר.

הרב עמיחי גורדין [טרוגים, א' כסיון תשע"ח, "שכתבכתנ" פרשתנשא תשע"ח] – 'אני מלאה הלכתי, וריקם השיבני ה' , אמרה נעמי במגילת רות. כמה צדקו דברי מורי, הרב יעקב מדין, כשאמר שכשהכל בסדר איננו רואים את יד ה' – 'אני מלאה הלכתי'. רק כשחסר לנו, אנו שמים לב לקיומו של הבורא – 'וריקם השיבני ה' . לו היינו שומעים שבמשך שבוע קרו חלילה האירועים הבאים: המשך בעמוד הבא

❖ נשיא אירן רוחאני, חשף במסיבת עיתונאים מסמכים רגישים שנגנבו מתוך הקריה,

❖ פוטין חתם על עיצומים כלכליים נגד מדינת ישראל,

❖ דונאלד טראמפ הזמין את רוחאני להיות אורח הכבוד באירועי הארבעה ביולי וגם העביר את השגרירות האמריקאית בחזרה לתל אביב.

היינו מכנסים עצרת תפילה דחופה וקוראים בקול גדול: 'אלי אלי למה עזבתני'. ברוך ה' דבר מהדברים הנוראיים הללו לא קרו. הכל קרה הפוך. אז למה שלא נקרא בקול גדול – 'מאת ה' הייתה זאת?' זכינו לראות את יד ה' בעולם. הקב"ה ירד מכיסא כבודו ועבד שעות נוספות למעננו. .

אלירז פרץ ז"ל הי"ד - "כבודך ראש ממשלה בכלל"

שמי אלירז פרץ, סיימתי חוק לימודי בבית הספר הימלפרב, וכעת אני לפני גיוס (מחכה לו בקוצר רוח) ולומד במכינה הקדם צבאית "עצם" שנמצאת בגוש קטיף. בין הנושאים הראשונים שלמדנו במכינה הוא כבוד ראש הממשלה מתוך כבוד כל אדם באשר הוא אדם. **אני חשתי פגיעה אישית בי כאשר פגעו בכבודך כבן אדם וכראש ממשלתנו!** פחות מכיוון האזרחים הפשוטים, ויותר מח"כ שדיברו בצורה מבזה, וביזו את כבודך, ובכך ערערו את מעמדנו כאומה בפני עמנו ובעיקר בפני אויבינו והעולם כולו. אני, חברי ומורי, רואים בך הבריח המחבר את כל האומה היהודית בכל תחומיה. המשך בדרכך בגאון. רצוני לחזקך. המשך להיות נחוש. עינינו נשואות אליך ומוכנות בכל רגע בעת נקרא אל הדגל. שלך בהערכה ואהבה לאומית, אלירז."

הרמב"ם [הלכות פורים וחנוכה ג/א]- בבית שני, כשמלכי יון גזרו גזרות על ישראל, ... עד שריחם עליהם אלהי אבותינו, והושיעם מידם והצילם, וגברו בני חשמונאי הכהנים הגדולים, והרגום, והושיעו ישראל מידם; והעמידו מלך מן הכהנים, וחזרה מלכות לישראל יתר על מאתיים שנים.

הרב יהודה עמיטל [שיחה ליום העצמאות תשנ"ד]- "כה אמר ה' צבאות עוד ישבו זקנים וזקנות ברחובות ירושלים... ורחובות העיר ימלאו ילדים וילדות משחקים ברחובותיה. כה אמר ה' צבאות כי **יפלא** בעיני שארית העם הזה בימים ההם גם בעיני יפלא נאם ה' צבאות." - בתיאור זה של הנביא זכריה, **אין אף תופעה חריגה או על טבעית**... יש כאן תיאור פסטורלי פשוט, של חיים נור-מלים. הסבא והסבתא יושבים בירושלים, ... והנכדים... משחקים ברחוב. וכי על תופעה זו אומר הנביא **שתיפלא בעיני שארית העם הזה?** יתירה מזו: רבי עקיבא, התנא הגדול, היה מסוגל להתבונן בעיניו הבהירות, לחייך ולצחוק תוך כדי חווית החורבן הנורא כאשר נזכר בפסוקים אלה... וכי זו בלבד ניבא? וכי לא ניבא דברים גדולים מאלה? וכי לא ניבא "רני ושמחי בת ציון כי הני בא ושכנתי בתוכך נאם ה'. ונלוו גוים רבים אל ה' ביום ההוא והיו לי לעם ושכנתי בתוכך וידעת כי ה' צבאות שלחני אליך" (שם ב, יד-טו). מדוע לא הזכרה נבואה זו? "...**אבתיכם מעולם תרח אבי אברהם ואבי נחור ויעבדו אלקים אחרים ואקח את אביכם את אברהם ואולך אותו בכל ארץ כנען**" וכו'. מה זה קשור ליציאת מצרים? התשובה היא... אין להבין את יציאת מצרים מבלי שמבינים את "תרח אבי אברהם". מי שלא מבין מה פירוש הדבר **שעם שלם גולה מארצו, אינו מבין את המשמעות ההיסטורית של "דרכי ציון אבלות"**... אחרי אלפיים שנה ילדים משחקים ברחובות יהודה, בחוצות ירושלים! וכי תופעה טבעית היא זאת, אחרי אלפיים שנה? ... וכי יודעים אתם כמה קרבנות נפלו בג' וד' אייר, לפני ארבעים ושש שנה? למעלה ממאה וחמשים, וכל זאת יום אחד בלבד לפני ההחלטה על הקמת המדינה!...מה היו הגבולות של אותה מדינה? ללא הכותל המערבי, ללא נהריה, ודאי שללא נצרת, לוד, רמלה, מגדל, אשקלון, בארה שבע. ירושלים בינלאומית. על זה אמרו הלל? לא. אמרו הלל על מלכות שחזרה לישראל. זכרו את דברי הרמב"ם בהלכות חנוכה, שבזכות חשמונאים "חזרה מלכות לישראל יתר על מאתיים שנה". ...אינני מדבר על כך שלמחרת היום, **נאלצתי למהר ולסיים את אמירת ההלל כי היה לי כבר צו קריאה ביד.**